Fiscales (4 U.V.F.).

3. los vehículos del punto b), c)  y d), abonarán un cargo de cinco Unidades Valorativas Fiscales (5 U.V.F.).

4. los vehículos de los puntos f) y g), abonarán un cargo de ocho Unidades Valorativas Fiscales (8 U.V.F.).

ARTICULO 4º.- Fíjase en Tres Mil Quinientas U.V.F. (3500 U.V.F..-) la valuación del vehículo automotor a que hace refe-
rencia el art. 18º, inc. g) de la Ordenanza Fiscal.El departamento ejecutivo establecerá para cada ejercicio fiscal posterior al
de entrada en vigencia, el valor a considerar.

ARTICULO 5°.- Para la determinación de los importes correspondientes a las obligaciones fiscales que se enumeran en el

[...]

CREAR el Fondo Especial para el mantenimiento y mejoramiento de paradas de taxis, el
que se compone de lo recaudado en concepto del Canon establecido en el artículo 18 y la Tasa de Transferencia creada por
artículo 20 de la presente. 

Ordenanza Municipal N°6568/2025
ARTICULO 1°.- REDUCIR a mil quinientas (1500) UFA, por trescientos sesenta y cinco (365) días contados a partir de la
publicación en el Boletín Oficial Municipal de la presente ordenanza, el cobro de la tasa especial por derecho de transferen-
cia establecido en el articulo 20 de la Ordenanza Municipal N°5314.
ARTICULO 2°.- DELEGAR en el Departamento Ejecutivo Municipal la facultad para prorrogar por un periodo igual o me-

[...]

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el artículo 12, Capítulo III “De las Licencias”, de la Ordenanza Municipal N.° 5885, el que
quedará redactado de la siguiente manera: “ARTÍCULO 12.- Solicitada la transferencia en los términos del artículo 11, el
concesionario o concesionaria abonará al municipio mil quinientas  (1500) UFA por el concepto de canon por derecho de
transferencia. Quedan eximidos o eximidas del pago de este canon los casos comprendidos en el artículo 13. Una vez abona-
do el canon de transferencia de la licencia, el Departamento Ejecutivo Municipal tendrá treinta (30) días hábiles para con-